
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Inverso Pinasca.  Responsabile Procedimento: Dott. ssa Alessia 
Restivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Inverso Pinasca 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E TRIBUTI 

N. 73 DEL 17/04/2023  
 

 
OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA C E POSIZIONE GIURIDICA DI ACCESSO C1 CCNL FUNZIONI LOCALI, 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI AMMINISTRATIVI/DEMOGRAFICI- NOMINA DELLA 
COMMISSIONE DI CONCORSO.      

 
L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Richiamato il D. Lgs. 30/3/2001, n. 165 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 6 comma 2, che 

stabilisce che le amministrazioni pubbliche adottano il piano triennale dei fabbisogni di 

personale nell’ambito del quale curano l’ottimale distribuzione delle risorse umane 

attraverso la coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale e 

l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto tra amministrazioni diverse; 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.02.2023 con la quale è 
stato da ultimo modificato il programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e 
si prevedeva l’assunzione di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore 
Amministrativo, Categoria C e posizione giuridica di accesso C1 CCNL Funzionai Locali da 
assegnare ai Servizi Amministrativi/Demografici”;  

 
Dato atto che sono stati assolti gli obblighi di comunicazione preventiva delle procedure di 
assunzione di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e all’art. 16 bis del D.L. 
18.01.1993, n. 8; 

 
Vista la determinazione n. 4 del 23.01.2023 ad oggetto “Approvazione Bando  di concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di 
Istruttore Amministrativo, Categoria C e posizione giuridica di accesso C1 CCNL Funzionai 

Locali da assegnare ai Servizi Amministrativi/Demografici”;   

 
Visto l’avviso di concorso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 

quarta serie speciale, concorsi ed esami del 14/02/2023, n. 12 con scadenza il 16/03/2023 

alle ore 12.00 per la presentazione delle domande; 

 
Dato atto che entro tale termine sono pervenute al protocollo generale dell’Ente n. 172 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Inverso Pinasca.  Responsabile Procedimento: Dott. ssa Alessia 
Restivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

domande; 
 
Dato atto che con determinazione n. 72 del 17/04/2023, con la verifica dell’ammissibilità delle 
candidature, ai fini della partecipazione alle prove concorsuali, vengono ammessi n. 166 
candidati ed esclusi n. 6 candidati;   

 
Ritenuto pertanto opportuno, per dare seguito alla procedura di reclutamento del personale 
di cui sopra, procedere alla nomina della Commissione che gestirà il concorso; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice della 
selezione pubblica in oggetto, dopo aver acquisito i relativi nulla osta da parte degli Enti di 
appartenenza, (prot n. 1544 del 17-04-2023) con i seguenti componenti:  
 

- Dott.ssa Alessia Restivo – Presidente - Responsabile dei Servizi 
Amministrativi/Demografici del Comune di Inverso Pinasca;  

- Dott. Rege Elvis – funzionario dipendente del Comune di Sangano -  componente 

esperto esterno;  
- Sig.ra Bosio Caterina Eva – istruttore dipendente del Comune di Sangano - 

componente esperto esterno e le funzioni di segretario della Commissione sono svolte 
dalla Dott.ssa Zanin Chiara, istruttore, dipendente del Comune di Inverso Pinasca;  

 
Visti: 
- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 

 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 
DETERMINA 

 

 di richiamare la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 di dare atto che le date delle prove di concorso verranno definite 
successivamente, a seguito dell’insediamento della Commissione di cui al 
successivo punto;  

 di nominare la Commissione per il concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 
unità di personale, a tempo pieno e indeterminato, di istruttore amministrativo, 
categoria C (attualmente con nuovo sistema di classificazione da nuovo contratto 
-  AREA DEGLI ISTRUTTORI), nei seguenti termini: 

-Dott.ssa Alessia Restivo – Presidente - Responsabile dei Servizi 
Amministrativi/Demografici del Comune di Inverso Pinasca; 

-Dott. Rege Elvis – funzionario dipendente del Comune di Sangano 

 -  componente esperto esterno; 
-Sig.ra Bosio Caterina Eva – istruttore dipendente del Comune di Sangano - 

componente esperto esterno e le funzioni di segretario della Commissione sono 
svolte dalla Dott.ssa Zanin Chiara, istruttore, dipendente del Comune di Inverso 
Pinasca; 

 di evidenziare che i componenti della Commissione sono statti individuati 
secondo quanto stabilito dall’art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001 
nella loro qualità di esperti di provata competenza nelle materie di concorso, non 
rilevando incompatibilità alcuna ai sensi di Legge;  

 di dare atto che i componenti della Commissione parteciperanno a tutte le fasi 
della procedura concorsuale;  

 di dare atto che ai componenti della Commissione sarà dovuto il compenso ai 
sensi di Legge, mentre la partecipazione di dipendenti dell’Ente o in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Inverso Pinasca.  Responsabile Procedimento: Dott. ssa Alessia 
Restivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Convenzione, è considerata nell’ambito del vincolo di servizio e rientra quindi nel 
principio di onnicomprensività e non comporta erogazione di compensi specifici, 
fatti salvi i compensi per lavoro straordinario, ricorrendone i presupposti;  

 di dare atto che è stato rispettato l’art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. n. 
165/2001, relativo alle pari opportunità.  

 
 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

                                                                                                                     F.to:Gerlando Luigi 
Russo 

 
 

 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Inverso Pinasca lì, 17-04-2023  
 


